
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη 5ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται 
για το έργο: «Κατασκευή του Αυτοκινητόδρο-
μου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) στο τμήμα από 
χ.θ. 30+590 έως χ.θ 46+813 και ειδικότερα στο 
τμήμα χ.θ. 30+590 έως χ.θ. 32+865 στην περι-
οχή Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου του Δήμου Δομοκού 
στην Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας». [(Αρ-
χική Κ.Υ.Α. 1009937/507/0010/20.2.2009 (Α.Α.Π. 
97), 2η συμπληρωματική απαλλοτρίωση Δ12α/
Φ126/0/676/17.10.2012 (Α.Α.Π. 341), 3η συμπλη-
ρωματική απαλλοτρίωση Φ139/ο/4573/28.6.2017 
(Α.Α.Π. 173), 4η συμπληρωματική απαλλοτρίωση 
Δ12α/Φ131/ο/4459/23.7.2014 (Α.Α.Π. 259), από-
φαση μερικής ανάκλησης Δ12α/Φ112/ο/4458/
23.7.2014 (Α.Α.Π. 259)].

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1945/21-09-1992 
(Δ΄ 1028) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας 
περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 1325,00 
στρεμμάτων στη θέση Τζώρτζη Γιαλός Περιφέ-
ρειας Κοινότητας Αλοννήσου Νομού Μαγνησί-
ας», ως προς την έκταση εμβαδού 961,48 τ.μ. στη 
θέση «Κοκκινόκαστρο» Τοπικής Κοινότητας Αλον-
νήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Μερική άρση της υπ’  αρ. 3983/02-12-2008 
(Δ΄ 31/2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 1.355,500 στρεμμάτων 
στη θέση «Αγνώντας» νήσου Σκοπέλου του Δή-
μου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 24-3-2008», ως προς την έκταση εμ-
βαδού 2.444,43 τ.μ. στη θέση «Δρακοντόσχισμα» 
περιφέρειας Δήμου Σκοπέλου, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74060 (1)

   Κήρυξη 5ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται 
για το έργο: «Κατασκευή του Αυτοκινητόδρο-
μου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) στο τμήμα από 
χ.θ. 30+590 έως χ.θ 46+813 και ειδικότερα στο 
τμήμα χ.θ. 30+590 έως χ.θ. 32+865 στην περι-
οχή Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου του Δήμου Δομοκού 
στην Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας». [(Αρ-
χική Κ.Υ.Α. 1009937/507/0010/20.2.2009 (Α.Α.Π. 
97), 2η συμπληρωματική απαλλοτρίωση Δ12α/
Φ126/0/676/17.10.2012 (Α.Α.Π. 341), 3η συμπλη-
ρωματική απαλλοτρίωση Φ139/ο/4573/28.6.2017 
(Α.Α.Π. 173), 4η συμπληρωματική απαλλο-
τρίωση Δ12α/Φ131/ο/4459/23.7.2014 (Α.Α.Π. 
259), απόφαση μερικής ανάκλησης Δ12α/
Φ112/ο/4458/23.7.2014 (Α.Α.Π. 259)]. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 

αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης και 

μετονομασίας Υπουργείων (Α’ 114) σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, μεταξύ άλλων.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 46/2021 (Α’ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 226

3295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.12 20:24:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3296 Τεύχος Δ’ 226/11.04.2022

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Ταμείων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

9. Το άρθρο 23 του από 25 Νοεμβρίου 1929 διατάγ-
ματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

10. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ.» (Α’ 214), όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 
του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

11. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του Κεφ. Β’ του ν. 2052/
1992 «Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πο-
λεοδομικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

12. Τον ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώ-
ρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματο-
δότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης 
του Αυτοκινητόδρομου ’’Ιονία Οδός’’ από Αντίρριο μέχρι 
Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός 
(Σκάρφεια) και Συνδετηρίου Κλάδου του ΠΑΘΕ Σχημα-
τάρι - Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

13. Τον ν. 3597/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώ-
ρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματο-
δότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης 
του Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) και 
ρύθμιση συναφών θεμάτων» (Α’ 168).

14. Το άρθρο δεύτερο του ν. 4219/2013 «Κύρωση Συμ-
φωνίας Τροποποίησης Διατάξεων της Σύμβασης Παρα-
χώρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματο-
δότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης 
του Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος» (Α’ 269).

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 4/2016 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΠΥΣ) (Α’ 23) με την οποία το έργο στο οποίο αφορά 
η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτή-
θηκε ο Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
να υπαγάγει τις συμπληρωματικές απαλλοτριώσεις του 
δευτέρου άρθρου της Πράξης στις προβλεπόμενες δι-
αδικασίες του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001, κατά την 
κήρυξη αυτών (άρθρο τρίτο της Πράξης).

2. Την υπ΄ αρ. 1009937/507/0010/20-02-2009 
(Α.Α.Π. 97) κοινή υπουργική απόφαση με την οποία 
κηρύχθηκε η αρχική απαλλοτρίωση, τις αποφάσεις 
Δ12α/Φ126/0/676/17.10.2012 (Α.Α.Π. 341), Φ139/
ο/4573/28.6.2017 (Α.Α.Π. 173), Δ12α/Φ131/ο/4459/
23.7.2014 (Α.Α.Π. 259) κήρυξης συμπληρωματικών 

απαλλοτριώσεων, καθώς και την υπό στοιχεία Δ12α/
Φ112/ο/4458/23.7.2014 (Α.Α.Π. 259) υπουργική από-
φαση μερικής ανάκλησης απαλλοτρίωσης.

3. Το υπό στοιχεία ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ5/50224/20.2.2022 
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατα-
σκευής Συγκοινωνιακών Έργων με Σύμβαση Παραχώρη-
σης (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ).

4. Την υπ’ αρ. 144504/18.11.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του έργου 
«Οδικός άξονας Κεντρικής Ελλάδας (Ε65): τμήμα Λα-
μία - Μακρυχώρι», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
173471/27.6.2014 απόφαση του Υπουργού του ΥΠΕΚΑ, 
με την υπ’ αρ. 52131/21.12.2017 (ΑΔΑ: ΩΠ6Γ4653Π8-ΡAZ) 
απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Περιβαλλοντικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/19921/991/18.09.2020 
(ΑΔΑ: Ψ9Ω94653Π8-Ω60) απόφαση του Γενικού Διευθυ-
ντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας.

5. Την υπ’ αρ. 151991/16.12.2015 (ΑΔΑ: 7ΜΩ34653Π8-
Τ6Χ) απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας για την παράταση της χρονικής διάρκειας 
ισχύος της υπ’ αρ. 144504/18.11.2005 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του 
έργου «Οδικός άξονας Κεντρικής Ελλάδας (Ε65): τμήμα 
Λαμία - Μακρυχώρι».

6. Τα υπό στοιχεία ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ5/171286/
30.06.2021 (ορθή επανάληψη 286709/18.10.2021) και 
ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ5/109929/26.4.2021 έγγραφα της ΕΥΔΕ/
ΚΣΕΣΠ, με τα οποία ζητήθηκε η κήρυξη της 5ης συμπλη-
ρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων και 
υποβλήθηκαν τα σχετικά κτηματολόγια για την απαλλο-
τρίωση του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 313183/08.11.2021 (ΑΔΑ: 99Κ0465ΧΘΞ-
ΣΝΛ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου, ως προς 
τους αναλογισμούς, της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων 
και Τοπογραφήσεων, και Γεωπληροφορικής του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την υπ’  αρ. 347939/06.12.2021 βεβαίωση χρη-
ματοδότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων και 
Τοπογραφήσεων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 
σύμφωνα με την οποία η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 100.000,00 € και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 
2018ΣΕ27110015 της ΣΑΕ: ΣΕ2711, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 5η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτούνται για το έργο: 
«Κατασκευή του Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος 
(Ε65) στο τμήμα από χ.θ. 30+590 έως χ.θ. 46+813 και 
ειδικότερα στο τμήμα χ.θ. 30+590 έως χ.θ. 32+865 στην 
περιοχή Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου του Δήμου Δομοκού στην 
Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας», συνολικού εμβαδού 
δημοσίων και ιδιωτικών εκτάσεων 33.525,38 m2, εκ των 
οποίων 211,52 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 
33.313,86 m2 αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλίμακα 
1:1000 στα από 26.11.2020 κτηματολογικά διαγράμμα-
τα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, που συ-
ντάχθηκαν από τη μελετητική εταιρεία «GEOKAT E.E.», 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3297Τεύχος Δ’ 226/11.04.2022

ελέγχθηκαν, διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ και ελέγχθηκαν - εγκρίθηκαν ως προς τους 
αναλογισμούς με την υπ’ αρ. 313183/08.11.2021 (ΑΔΑ: 
99Κ0465ΧΘΞ-ΣΝΛ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες αυτού και 
των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτησιών. Η προκα-
λούμενη δαπάνη ποσού 100.000,00 € θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 
2018ΣΕ27110015 της ΣΑΕ: ΣΕ2711.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 
(Α’  17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 4/2016 (Α’ 23), ώστε με ειδική απόφαση του αρμό-
διου Δικαστηρίου να επιτραπεί η άμεση παράδοση των 
ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών και πριν από 
τον προσδιορισμό και την καταβολή της αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι 10 Μαρτίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 43117 (2)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1945/21-09-1992 

(Δ΄ 1028) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας 

περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 1325,00 

στρεμμάτων στη θέση Τζώρτζη Γιαλός Περιφέ-

ρειας Κοινότητας Αλοννήσου Νομού Μαγνησί-

ας», ως προς την έκταση εμβαδού 961,48 τ.μ. στη 

θέση «Κοκκινόκαστρο» Τοπικής Κοινότητας Αλον-

νήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) .

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΠΕΝ «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 
εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατά-
ξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους 
στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδα-
σωτέας».

10. Την υπ’ αρ. 1945/21-09-1992 (Δ΄ 1028) απόφαση 
του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης 1325,00 στρεμμάτων στη θέση Τζώρτζη Γιαλός 
Περιφέρειας Κοινότητας Αλοννήσου Νομού Μαγνησίας», 
λόγω πυρκαγιάς.

11. Την υπ’ αρ. 181/10617/24-01-2020 (Δ΄ 109) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης του 
δασικού χάρτη των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αλον-
νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων (άρθρο 17 
του ν. 3889/2010)», στον οποίο η προς ανάκληση έκταση 
εμφανίζεται με το χαρακτήρα ΑΑ και ΑΝ.

12. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, όπως 
προστέθηκε με το 2ο άρθρο του ν. 4462/2017.

13. Την υπ’ αρ. 222005/22-10-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σκοπέλου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
1945/21-09-1992 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, 
ως προς την έκταση εμβαδού 961,48 τ.μ. στη θέση «Κοκ-
κινόκαστρο» Τοπικής Κοινότητας Αλοννήσου, του Δήμου 
Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας, η οποία μετά από εξέταση 
αεροφωτογραφιών και ορθοφωτογραφιών (1945, 1960, 
1975, 1985, 1996, 2007- 09,2015 και επιτόπια αυτοψία 
του Δασολόγου Αθανασίου Παπαγιάννη, διαπιστώθηκε 
ότι ανέκαθεν είναι μη δασική έκταση.

14. To υπ’ αρ. 225020/27-10-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3298 Τεύχος Δ’ 226/11.04.2022

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1945/21-09-1992 (Δ΄ 1028) από-
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1325,00 στρεμμάτων, 
λόγω πυρκαγιάς, ως προς την έκταση εμβαδού 961,48 
τ.μ. στη θέση «Κοκκινόκαστρο» Τοπικής Κοινότητας 
Αλοννήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας, 
επειδή ήταν διαχρονικά στο παρελθόν μη δασική (ΑΑ), 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και 
έχει σήμερα μη δασική μορφή.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα, με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Α), κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 1945/21-09-1992 
(Δ΄ 1028) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3299Τεύχος Δ’ 226/11.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3300 Τεύχος Δ’ 226/11.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 9 Μαρτίου 2022

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΣ
Ι

Αριθμ. 43143 (3)

    Μερική άρση της υπ’  αρ. 3983/02-12-2008 
(Δ΄ 31/2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 1.355,500 στρεμ-
μάτων στη θέση «Αγνώντας» νήσου Σκοπέλου 
του Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 24-3-2008», ως προς την 
έκταση εμβαδού 2.444,43 τ.μ. στη θέση «Δρακο-
ντόσχισμα» περιφέρειας Δήμου Σκοπέλου, Π.Ε. 
Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλ-
λαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 3983/2-12-2008 (Δ΄ 31/2009) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.355,500 
στρεμμάτων στη θέση «Αγνώντας» νήσου Σκοπέλου του 

Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, που κάηκε από την πυρ-
καγιά της 24-3-2008».

10. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των 
προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 
Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
325/20498/10-02-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει και στον οποίο η έκταση εμβαδού 2.444,43 
τ.μ. εμφανίζεται με κωδικό ΔΔ/ΑΝ και ΑΔ/ΑΝ.

11. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 
στο Δασαρχείο Σκοπέλου τα ψηφιακά αρχεία των κηρυγ-
μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες.

12. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄ 54/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης 
του δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλον- 
νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 
του ν. 3889/2010)».

13. Την υπ’  αρ. 185215/10-09-2021 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, μετά της συνημμένης από 
25-05-2021 έκθεσης αυτοψίας του Δασολόγου Αθανά-
σιου Παπαγιάννη, για μερική άρση της υπ’ αρ. 3983/
02-12-2008 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 2.444,43 
τ.μ. στη θέση «Δρακοντόσχισμα» του Δήμου Σκοπέλου, 
Π.Ε. Μαγνησίας, λόγω του ότι στην ανωτέρω έκταση η 
δασική βλάστηση έχει αποκατασταθεί στην πρότερη 
μορφή της με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

14. To υπ’ αρ. 199494/28-09-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, την υπ’  αρ. 3983/02-12-2008 
(Δ΄ 31/2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, ως 
προς την έκταση εμβαδού 2.444,43 τ.μ. στη θέση «Δρα-
κοντόσχισμα» περιφέρειας Δήμου Σκοπέλου Π.Ε. Μαγνη-
σίας, διότι στην ανωτέρω έκταση η δασική βλάστηση έχει 
αποκατασταθεί στην πρότερη μορφή της με οικολογικά 
χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμ-
φωνα με την από 25-05-2021 έκθεση αυτοψίας του Αθανά-
σιου Παπαγιάννη, Δασολόγου του Δασαρχείου Σκοπέλου.

Η προς άρση έκταση με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1), 
εμβαδού 2.444,43 τ.μ., απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 3983/
02-12-2008 (Δ΄ 31/2009) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3301Τεύχος Δ’ 226/11.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3302 Τεύχος Δ’ 226/11.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 9 Μαρτίου 2022

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002261104220008*


